
           Servizio Sanitario Nazionale               
      - REGIONE PUGLIA - 

  AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

N. __1746_____  del Registro delle Deliberazioni                           N. Proposta ___1949-15________ 

AREA GESTIONE PERSONALE 

OGGETTO :         DIRIGENZA PROFESSIONALE, TECNICA, AMMINISTRATIVA – RIMODULAZIONE E VALORIZZAZIONE 
ECONOMICA DEGLI INCARICHI DI TITOLARITA’ DI UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA. 

 

Il giorno___14/10/2015__________ 

Presso la Sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8 
 
Sull'argomento in oggetto, il Dirigente dell’Area Gestione del Personale, Dr.ssa Maria Grazia COLUCCIA, a seguito 
dell'istruttoria effettuata dal funzionario Rag. Antonella MANCARELLA, relaziona quanto appresso: 
 
Premesso che: 
con Deliberazione del Direttore Generale ASL Br n. 1636 del 6 ottobre 2015 si provvedeva, in attuazione di quanto 
stabilito sia dalla Legge n. 190/2012 e sia dal Piano Aziendale Triennale di Prevenzione della Corruzione, a conferire gli 
incarichi triennali di Direttore delle Aree e delle Unità Operative complesse come di seguito indicato:  

- Area Gestione del Personale: Dr.ssa Vincenza Sardelli; 
- Area Gestione del Patrimonio:  Dr.ssa Maria Grazia Coluccia; 
- Area Gestione Risorse Economiche Finanziarie: Dr.ssa Caterina Diodicibus;  
- U.O.C. Servizi Socio Sanitari: Dr. Antonio Pastore; 
- U.O.C. Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Brindisi: Dr. Angelo Campana; 
- U.O.C. Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Ostuni: Dr.ssa Elvira Mazzotta; 
- U.O.C. Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Francavilla Fontana: Dr. Andrea Chiari; 

 
con il predetto Atto Deliberativo  - attesa l’assenza del titolare dell’incarico di Direttore Amministrativo del Presidio 
Ospedaliero di Francavilla Fontana, collocato in aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 3 bis, comma 11 del Decreto 
Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii. per aver assunto l’incarico di D irettore Amministrativo presso la ASL di Taranto -  
altresì si conferiva, al Dr. Ignazio Buonsanto, l’incarico di Direttore dell’U.O.C. Direzione Amministrativa del Presidio 
Ospedaliero di Francavilla Fontanna condizionando la durata dello stesso incarico al rientro in servizio  del suo titolare, 
Dr. Andrea Chiari;    
 
con il ripetuto Atto Deliberativo si disponeva inoltre che gli incarichi con la stessa conferiti avessero decorrenza dalla 
data di sottoscrizione dei relativi contratti individuali di lavoro ai sensi e per gli effetti  del vigente CCNL della Dirigenza 
STPA; 
 
Ritenuto 
opportuno, al fine di dare esecuzione alla Deliberazione n. 1636/2015 richiamata in premessa, di dover determinare 
una nuova valorizzazione economica delle funzioni relative agli incarichi della Dirigenza Professionale, Tecnica, 
Amministrativa, con particolare riferimento alla tipologia di posizioni (Unità Operative Complesse) riguardate dalla 
rotazione in atto;    
 
Preso atto che: 
con nota prot. n. 62589 del 9 ottobre 2015 si provvedeva a trasmettere, alle Rappresentanze Sindacali della Dirigenza 
Sanitaria, Professionale, Tecnica, Amministrativa, la bozza di una graduazione, e conseguente valorizzazione, 
provvisoria delle funzioni della Dirigenza Professionale, Tecnica, Amministrativa, dando evidenza che tale intervento di 
rimodulazione fosse stato impostato ad invarianza della graduazione e della valorizzazione economica dei differenti 
incarichi (Unità Operative Semplici) in atto, come definita con Deliberazione n. 704 del 23 aprile 2015;  
 
con nota prot. n. 63004 del 13 ottobre 2015 si provvedeva a specificare  - alle Rappresentanze Sindacali della Dirigenza 
Sanitaria, Professionale, Tecnica, Amministrativa -  i contenuti della tabella, relativa alla rimodulazione e valorizzazione 
economica degli incarichi di titolarità di Unità Operativa Complessa, già trasmessa con la precedente nota prot. n. 
62589 del 9 ottobre 2015;  



 
Vista 
la tabella relativa alla rimodulazione e valorizzazione economica degli incarichi di titolarità di Unità Operativa 
Complessa, come riformulata e trasmessa alle Rappresentanze Sindacali con nota prot. n. 63004 del 13 ottobre 2015, 
che è posta in allegato quale parte integrante e sostanziale del presente Atto Deliberativo (“Allegato 1”);  
     
 
Il Funzionario istruttore (Rag. Antonella MANCARELLA)                _______f.to____________ 
 
 
Il Dirigente Amministrativo (Dr. Gabriele ARGENTIERI)   ________f.to___________ 
 
Il Dirigente Responsabile Area Gestione Personale 
 (Dr.ssa Maria Grazia COLUCCIA)                                                              ________f.to___________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 160 del 10 Febbraio 2015, 
coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr. Giovanni GIANNOCCARO  e dal Direttore Sanitario Dr. Angelo GRECO  
 
ESAMINATA e FATTA PROPRIA la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa  
Maria Grazia COLUCCIA; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza; 

      
D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa, che in questa sede si intendono integralmente riportati e approvati:  
 

1. Approvare  - a parziale rettifica della graduazione e valorizzazione provvisoria delle funzioni della Dirigenza 
Professionale, Tecnica, Amministrativa approvata con Deliberazione n. 704 del 23 aprile 2015 -  la  
rimodulazione e valorizzazione economica degli incarichi di titolarità di Unità Operativa Complessa, come 
trasmessa alle Rappresentanze Sindacali con nota prot. n. 63004 del 13 ottobre 2015, che è posta in allegato 
quale parte integrante e sostanziale del presente Atto Deliberativo (“Allegato 1”);  
 

2. Precisare che l’intervento di rimodulazione di cui al punto 1. del presente dispositivo è approvato ad 
invarianza della graduazione e della valorizzazione economica dei differenti incarichi (Unità Operative 
Semplici) in atto, come definite con Deliberazione n. 704 del 23 aprile 2015;  
 

3. Dare mandato all’Area Gestione del Personale di procedere alla definizione dei contratti individuali di lavoro 
correlati ai nuovi incarichi conferiti con Deliberazione del Direttore Generale ASL Br n. 1636 del 6 ottobre 
2015, integrando il trattamento economico riveniente dalla rimodulazione e valorizzazione economica degli 
incarichi di titolarità di Unità Operativa Complessa approvata con il presente Atto Deliberativo.    

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  (Dr. Giovanni GIANNOCCARO)   __________f.to_______________ 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO   (Dr. Angelo GRECO)                        __________f.to_______________ 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE  (Dr. Giuseppe PASQUALONE)      __________f.to_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  



 
Registrazione dell’annotazione di  costo 

   Esercizio economico anno______________ 
 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 
   
   
   
   
   
   
 
IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________ 
 
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Brindisi               _____________________ 
 
Il  Responsabile  ____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
DI  QUESTA AZIENDA SL 
 
Dal_14/10/15__al________senza opposizioni 
 
Data                       _________________ 
 
Il  Responsabile      _________________ 
 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 
Protocollo n.  __________del   __________ 
 
    

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 
Uffici di staff 

 
Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                                                          

 
Dipartimenti Aziendali: 

 
 □ 

Direzione Amministrativa P.O.Di 
Summa □ Prevenzione 

□ 
Ufficio Affari Generali □ 

Direzione Amministrativa 
P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 
□ 

Unità Controllo di Gestione □ 
Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-
Perrino □ Riabilitazione 

□ 
Ufficio Sviluppo Organizzativo □ 

Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 
Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 
□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 
□ 

Unità per i  Servizi Socio-Sanitari □ 
Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro 
Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ 
U.O.Statistica ed Epidemiologia □ 

Direzione Sanitaria S.O.Ceglie 
Messapica □ 

Diagnostica per 
Immagini 

□ 
Ufficio Addetto Stampa □ 

Direzione Sanitaria 
S.O.Fasano/Cisternino □ 

Chirurgia Generale e 
Spec. 

□ 
Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari 

□ Medicina Generale e 
Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 
□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 
□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 
□ 

Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ 
Distretto Socio Sanitario di Francavilla 
Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 
□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 
□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 
□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 
  □ Farmacologico 

□ Altri: 
________________________________________
_ 

  

□ Cardiologico 
 


